339 pedit saepius expurgantes, ea quae noverimus 
humanae Baluti contraria studio Pastoralis solici- 
tudinis evellamus. Sanę fide digna et admodum 
molesta, pluriesque inculcata relatio plurimorum 
ad nostrum perduzit auditum, quod in Saxonia, 
et nonnullis alijs partibus quaedam detestabilia 
scripta, leges, seu speculum Saxonum vulgariter 
nuncupata, et inferius annotata, apud nonnullos 
nobiles aut plebeos reperiuntur, quae judices et 
incolae pretium eorundem, omissis Canonibus, 
alijsque scripturis Sacris contemptis, quae na- 
turae legibus ac civilibus, et bonis moribus pro- 
culpulsis, et longis rctroactis temporibus obser- 
yarunt et observant etiam de praesenti. Ex 
quorum quidem observantia Deus offenditur, pro- 
ximus gravatur, vera jnstitia ct aequitas dissi- 
patur, Canones et leges contemnuntur, ctenim 
judicium enormiter subvertitur, veritas impugna- 
tur, contra bonos mores et legem naturae agitur, 
dehonestatur honestas, libertasque ecclesiastica 
conculcatur, et quod est deterius, Apostolica 
denegatur potestas, et yeritati catholicae fidej 
derogatur. Nos igitur de his tanto dolentes ama- 
rius, qnanto exinde, illa servantium animae lon- 
gioribus temporibus, strictioribus laqueis fuerunt 
alligati, et propterea paternis desiderante3 affec- 
tibus tot et tantis malis periculis obviare. Ne 
nobis praedicta dissimulantibus, sangvis per ipsa 
peccantium do nostris manibus a Domino re- 
quiratur, ipsa scripta seu leges quae nos maturę 
yidimus, et per nonnullos ex Fratribus nostris 
Sanctae Romanae ecclesiae Cardinales et alios 
in Sacra pagina Magistros, ac utriusque Juris 
Doctores diligenter ezaminari fecimus. Habita 
super ejus deliberatione matura, tanquam falsa, 
temeraria, iniqua et injusta, et in quibusdam hae- 
retica et schismatica, et contra bonos mores exi- 
stentia, periculosaąue animabus, de ipsorum fra
trom nostrorum consilio, authoritate Apostolica 
tenore praesentium reprobamus, damnamus, et 
decernimus iyrita et inąnia, et carere omni ro- 

bore firmitatis, necnon processus et sententias, 
si quas forsan ipsarum reprobatarum, scripta- 
runr legum praetextu fieri contingit, in posterom 
penitus non yalere. Universis Ghrietifidelibus per 
Apostolica scripta mandamus, quatenus ipsis 
scriptis et legibus reprobatis de caetero non utań- 
tur, sed domini terrarum tam ecclesiastici, quara 
saeculares suos uti subditos non permittant, alio- 
quin contrarium praesumentes, cujnscunque prae- 
eminentiae, dignitatis, status, vel conditionis exi- 
stant, etiamsi Pontificali, vel Imperiali, aut Ro
gali, vel alia qualibet praefulgeant dignitate, cx- 
ćommunicationis sententiam incurrere, yolumus 
ipso facto. Et ut reprobatio, damnatio Ct man
datum nostrum hujusmodi tam salubrem cffcc- 
tum irrefregabiliter consequatur, uniyersos et sin- 
gulos ac dominos temporales, tamecclcsiasticos, 
quam etiam saeculares per praesentes requirimus 
ct rogamus, ut per eorum' constitutiones et sta- 340 
tuta perpetua ordinent et mandent sub grayiori- 
bus temporalibus poenis, quod nullus subditorum 
suorum deinceps utatur his reprobatis scriptis, 
seu legibus memoratis, ipsasque in contrarium 
facientes taliter exequanlur, quod eorum scrip- 
torum seu legum detestanda iniquitas de terris 
eorum totaliter extirpetur. Nulli ergo hominum 
omnino liceat hanc paginam nostrae damnationis, 
prohibitionis, constitutionis, mandatir yoluntatis 
et requisitionis infringere, vel ci ausu temerario 
contraire, si quis autem hoc attentare praesum- 
pserit, indignationem Dei Omnipotentis, et Bea- 
torum Petri et Pauli Apostolorum ejus, se no- 
verit incursurum. Datum Ayinion: vi. Idus Ap
rilis Pontificatus nostri anno tertio.